
ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

06.04.2021                                                                                                            № 215 

пгт Даровской  
 

О назначении публичных слушаний  

по исполнению бюджета поселения за 2020 год 

 
В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями), статьей 15 Устава муниципального образования Даровское 

городское поселение Даровского района Кировской области, частью 2 статьи 2, 

частями 1 и 3 статьи 4, статьи 5  Положения «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании Даровское городское поселение», утвержденного 

решением Даровской городской Думы от 15.12.2009 №149, Даровская 

городская Дума Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Даровское городское поселение 

Даровского района Кировской области за 2020 год» согласно приложению. 

2. Датой проведения публичных слушаний определить 12 мая 2021 года, 

местом проведения публичных слушаний – актовый зал в здании 

администрации Даровского городского поселения. Время начала слушаний 

определить 15.00.   

3. Назначить ответственных должностных лиц по подготовке и 

проведению публичных слушаний: Рожкина И.В. – заместителя главы 

администрации Даровского городского поселения Даровского района 



 2 

Кировской области; Кудряшова Д.Н. – главного специалиста, главного 

бухгалтера администрации Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области. 

4. Утвердить порядок учета предложений, изменений и (или) дополнений 

по проекту решения согласно приложения. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
Председатель  

Даровской городской Думы 

                                   В.П. Сысолятина 

         Глава Даровского  

         городского поселения 

                                     Л.В. Шураков 

 

 
 

  



УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

городской Думы 

Даровского городского 

поселения Даровского 

района  

Кировской области 

от 06.04.2021 № 215 
 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений, изменений и (или) дополнений по проекту решения 

Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области  «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района 

Кировской области за 2020 год» и участия граждан в его обсуждении 

 
1. Предложения, изменения и (или) дополнения по проекту решения 

Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение  Даровского района Кировской 

области за 2020 год» (далее по тексту – проект решения) подаются в 

письменной форме в администрацию Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области или постоянную комиссию Даровской 

городской Думы Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области  по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам 

местного самоуправления, законности, контролю в течение 14 дней со дня 

опубликования настоящего решения. 

2. Предложения, поданные гражданами, организациями, общественными 

объединениями подлежат обязательной регистрации в журнале входящих 

документов администрации поселения. 

3. Зарегистрированные предложения передаются в постоянную комиссию 

Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области по мандатам, регламенту, депутатской этике, 

вопросам местного самоуправления, законности, контролю. 



 4 

4. Граждане, организации, общественные объединения, подавшие 

предложения по проекту решения вправе присутствовать и принимать участие 

обсуждении своих предложений на заседаниях Даровской городской Думы 

Даровского городского поселения Даровского района Кировской области, 

публичных слушаниях. 

5. Предложения по проекту решения обсуждаются на заседании 

Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области. Принятыми предложениями считаются 

предложения, набравшие при голосовании на заседании Даровской городской 

Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области 

не менее 2/3 голосов от установленной численности депутатов Даровской 

городской Думы Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области. 

________ 
 

 



Приложение № 1
к решению
Даровской городской Думы
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 06.04.2021 № 215

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 35,744.1 34,219.7 1,524.4
в том числе: x 0.0 0.0 0.0

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,596.0 13,152.9 277.0
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6,638.5 6,656.5 16.9
  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 00000 00 0000 000 6,638.5 6,656.5 16.9
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02000 01 0000 110 6,595.4 6,610.8 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федераци 000 1 01 02010 01 0000 110 - 6,585.3 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федераци 000 1 01 02010 01 1000 110 - 13.0 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федераци 000 1 01 02010 01 2100 110 - 12.4 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 3000 110 11.1 30.6 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты 000 1 01 02020 01 0000 110 - 30.5 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты 000 1 01 02020 01 1000 110 - 0.1 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 3000 110 32.0 15.1 16.9

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 - 14.8 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 1000 110 - 0.3 -

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Объем доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 2100 110 - 0.0 -
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 01 02030 01 3000 110 1,501.3 1,341.0 136.0

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 00000 00 0000 000 1,501.3 1,341.0 136.0
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02000 01 0000 110 688.0 618.5 69.5

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02230 01 0000 110 688.0 618.5 69.5
  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02231 01 0000 110 3.5 4.4 -

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02240 01 0000 110 3.5 4.4 -
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02241 01 0000 110 898.6 832.1 66.5

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02250 01 0000 110 898.6 832.1 66.5
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02251 01 0000 110 -88.8 -114.0 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02260 01 0000 110 -88.8 -114.0 -
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 03 02261 01 0000 110 41.0 175.2 -
  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 00000 00 0000 000 41.0 175.2 -
  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 41.0 175.2 -
  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 - 171.5 -
  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 1000 110 - 3.7 -
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 05 03010 01 2100 110 3,613.3 3,645.8 47.2



  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 00000 00 0000 000 1,268.0 1,252.4 15.6

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 000 1 06 01000 00 0000 110 1,268.0 1,252.4 15.6

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 000 1 06 01030 13 0000 110 - 1,238.6 -

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 000 1 06 01030 13 1000 110 - 13.8 -
  Земельный налог 000 1 06 01030 13 2100 110 2,345.3 2,393.4 31.6
  Земельный налог с организаций 000 1 06 06000 00 0000 110 1,416.3 1,496.0 -
  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 000 1 06 06030 00 0000 110 1,416.3 1,496.0 -
  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 000 1 06 06033 13 0000 110 - 1,495.3 -
  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 000 1 06 06033 13 1000 110 - 0.8 -
  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06033 13 2100 110 929.0 897.4 31.6
  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 000 1 06 06040 00 0000 110 929.0 897.4 31.6
  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 000 1 06 06043 13 0000 110 - 887.0 -
  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 000 1 06 06043 13 1000 110 - 10.4 -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 06 06043 13 2100 110 544.7 672.4 50.6

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 00000 00 0000 000 544.7 632.6 50.6
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05000 00 0000 120 462.6 556.0 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 462.6 556.0 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05013 13 0000 120 10.8 56.0 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 10.8 56.0 -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05025 13 0000 120 36.2 - 36.2



  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 36.2 - 36.2

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 000 1 11 05035 13 0000 120 35.1 20.7 14.4
  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 35.1 20.7 14.4

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05075 13 0000 120 - 39.8 -

  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 - 39.8 -
  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 - 39.8 -
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 11 09045 13 0000 120 257.2 256.9 26.4
  Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 257.2 256.9 26.4
  Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 000 1 13 02000 00 0000 130 - 26.1 -
  Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 000 1 13 02060 00 0000 130 - 26.1 -

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02065 13 0000 130 257.2 230.8 26.4
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 000 1 13 02990 00 0000 130 257.2 230.8 26.4
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 13 02995 13 0000 130 - 361.4 -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 14 00000 00 0000 000 - 357.0 -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 000 1 14 02000 00 0000 000 - 357.0 -

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 000 1 14 02050 13 0000 410 - 357.0 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 000 1 14 02053 13 0000 410 - 4.4 -
  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 000 1 14 06000 00 0000 430 - 4.4 -
  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 000 1 14 06010 00 0000 430 - 4.4 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 14 06013 13 0000 430 - 16.6 -



  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 000 1 16 00000 00 0000 000 - 4.8 -

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом 000 1 16 07000 00 0000 140 - 2.5 -
  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 000 1 16 07010 00 0000 140 - 2.5 -

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной корпорацией 000 1 16 07010 13 0000 140 - 2.2 -
  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 000 1 16 07090 00 0000 140 - 2.2 -
  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 000 1 16 07090 13 0000 140 - 11.8 -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 000 1 16 10000 00 0000 140 - 11.8 -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 000 1 16 10120 00 0000 140 - 11.8 -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов городских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 000 1 16 10123 01 0000 140 - 11.8 -
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 16 10123 01 0131 140 - 27.2 -
  Невыясненные поступления 000 1 17 00000 00 0000 000 - -1.2 -
  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 000 1 17 01000 00 0000 180 - -1.2 -
  Средства самообложения граждан 000 1 17 01050 13 0000 180 - 28.4 -
  Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 000 1 17 14000 00 0000 150 - 28.4 -
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 1 17 14030 13 0000 150 23,148.1 21,066.8 2,081.3
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 00 00000 00 0000 000 23,108.7 21,027.3 2,081.3
  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 1,382.1 1,382.1 -

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 000 2 02 10000 00 0000 150 1,382.1 1,382.1 -
  Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 000 2 02 16001 00 0000 150 1,382.1 1,382.1 -

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 16001 13 0000 150 18,431.2 16,451.2 1,980.0



  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 000 2 02 20000 00 0000 150 14,372.0 14,372.0 -
  Субсидии бюджетам городских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 000 2 02 20216 00 0000 150 14,372.0 14,372.0 -
  Субсидии бюджетам на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 000 2 02 20216 13 0000 150 1,980.0 - 1,980.0
  Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения 000 2 02 25243 00 0000 150 1,980.0 - 1,980.0
  Прочие субсидии 000 2 02 25243 13 0000 150 2,079.2 2,079.2 0.0

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 00 0000 150 2,079.2 2,079.2 0.0
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 29999 13 0000 150 255.4 255.4 -
  Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 0.7 0.7 -
  Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 0.7 0.7 -
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 30024 13 0000 150 254.7 254.7 -

  Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 254.7 254.7 -
  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 35118 13 0000 150 3,040.0 2,938.6 101.3
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 000 2 02 40000 00 0000 150 3,040.0 2,938.6 101.3
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 000 2 02 49999 00 0000 150 3,040.0 2,938.6 101.3
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 02 49999 13 0000 150 40.0 40.0 -
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 000 2 07 00000 00 0000 000 40.0 40.0 -
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 000 2 07 05000 13 0000 150 40.0 40.0 -
  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 000 2 07 05030 13 0000 150 -0.6 -0.6 -
  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 000 2 19 00000 00 0000 000 -0.6 -0.6 -
  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 000 2 19 00000 13 0000 150 -0.6 -0.6 -



Страница 1

Приложение № 2
к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 06.04.2021 № 215

Наименование расхода ГРБС

Разд
ел/п
одра
здел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 
(тыс.руб.)

Исполнение, 
тыс. руб. Исполнение, 

%

    Администрация Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области 981 0000 0000000000 000 37208.9 34154.9 91.79
      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100 0000000000 000 7640.5 7370.8 96.47
        Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

981 0102 0000000000 000
989.8 974.1 98.41

          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0102 0600000000 000

989.8 974.1 98.41
            Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

981 0102 0600001000 000
989.8 974.1 98.41

                Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

981 0102 0600001030 000
989.8 974.1 98.41

                    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981 0102 0600001030 100

989.8 974.1 98.41
        Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

981 0103 0000000000 000
1.5 0.0 0.00

          Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 0103 2000000000 000
1.5 0.0 0.00

            Другие общегосударственные вопросы 981 0103 2000008000 000 1.5 0.0 0.00
                Другие общегосударственные вопросы 981 0103 2000008010 000 1.5 0.0 0.00
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0103 2000008010 200
1.5 0.0 0.00

        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

981 0104 0000000000 000

3670.1 3571.7 97.32
          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0104 0600000000 000

3655.2 3556.8 97.31
            Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

981 0104 0600001000 000
3655.2 3556.8 97.31

                Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 0104 0600001040 000
3655.2 3556.8 97.31

                    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 0600001040 100

3555.7 3470.8 97.61
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0104 0600001040 200
77.7 64.2 82.65

                    Иные бюджетные ассигнования 981 0104 0600001040 800 21.8 21.8 100.00
          Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0104 0700000000 000
14.9 14.9 100.00

            Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

981 0104 0700001000 000
14.9 14.9 100.00

                Аппарат исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования 981 0104 0700001040 000
14.9 14.9 100.00

                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0104 0700001040 200
14.9 14.9 100.00

        Резервные фонды 981 0111 0000000000 000 6.0 0.0 0.00
          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0111 0600000000 000

6.0 0.0 0.00
            Резервные фонды 981 0111 0600007000 000 6.0 0.0 0.00
                Резервные фонды местных администраций 981 0111 0600007010 000 6.0 0.0 0.00
                    Иные бюджетные ассигнования 981 0111 0600007010 800 6.0 0.0 0.00
        Другие общегосударственные вопросы 981 0113 0000000000 000 2973.1 2824.9 95.02
          Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального образования Даровское городское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 0113 0200000000 000

362.0 361.8 99.94
            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0113 0200004000 000 362.0 361.8 99.94
                Управление муниципальной собственностью 981 0113 0200004020 000 362.0 361.8 99.94
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0113 0200004020 200
42.0 41.8 99.48

                    Иные бюджетные ассигнования 981 0113 0200004020 800 320.0 320.0 100.00

Распределение бюджетных ассигнований

 по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям), 
группам видов расходов на 2020 год (ведомственная структура)

расходов бюджета Даровского городского поселения



Страница 2

          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0113 0600000000 000

2611.1 2463.2 94.33
            Другие общегосударственные вопросы 981 0113 0600008000 000 2610.4 2462.5 94.33
                Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования

981 0113 0600008040 000
2610.4 2462.5 94.33

                    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981 0113 0600008040 100

1801.9 1753.5 97.32
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0113 0600008040 200
796.1 698.0 87.68

                    Иные бюджетные ассигнования 981 0113 0600008040 800 12.4 10.9 87.94
            Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

981 0113 0600016000 000

0.7 0.7 100.00
                Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных 
комиссий

981 0113 0600016050 000
0.7 0.7 100.00

                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0113 0600016050 200
0.7 0.7 100.00

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 981 0200 0000000000 000 254.7 254.7 100.00
        Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 0203 0000000000 000 254.7 254.7 100.00
          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0203 0600000000 000

254.7 254.7 100.00
                Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

981 0203 0600051180 000

254.7 254.7 100.00
                    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981 0203 0600051180 100

254.2 254.2 100.00
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0203 0600051180 200
0.5 0.5 100.00

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 0300 0000000000 000
25.3 25.3 100.00

        Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

981 0309 0000000000 000
0.2 0.2 100.00

          Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 
2020-2025 годы"

981 0309 0300000000 000

0.2 0.2 100.00
            Выборы депутатов районной Думы 981 0309 0300013000 000 0.2 0.2 100.00
                Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору 
и обмену информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

981 0309 0300013090 000

0.2 0.2 100.00
                    Межбюджетные трансферты 981 0309 0300013090 500 0.2 0.2 100.00
        Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

981 0314 0000000000 000
25.0 25.0 100.00

          Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана 
общественного порядка в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 0314 0800000000 000

25.0 25.0 100.00
            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0314 0800004000 000 25.0 25.0 100.00
              Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка 981 0314 0800004100 000

25.0 25.0 100.00
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0314 0800004100 200
25.0 25.0 100.00

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400 0000000000 000 19400.0 18892.7 97.39
        Транспорт 981 0408 0000000000 000 140.0 102.1 72.96
          Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0408 0500000000 000
140.0 102.1 72.96

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0408 0500004000 000 140.0 102.1 72.96
                Поддержка автомобильного транспорта 981 0408 0500004060 000 140.0 102.1 72.96
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0408 0500004060 200
140.0 102.1 72.96

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 0409 0000000000 000 19208.1 18753.7 97.63
          Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0409 0500000000 000
19208.1 18753.7 97.63

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0409 0500004000 000 2186.2 1833.2 83.85
                Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 0409 0500004070 000 2146.2 1833.2 85.41
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500004070 200
2146.2 1833.2 85.41

                Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 981 0409 0500004080 000 40.0 0.0 0.00
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500004080 200
40.0 0.0 0.00

            Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 981 0409 0500012000 000 1000.0 898.7 89.87
                Иные  межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, а также на содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

981 0409 0500012010 000

1000.0 898.7 89.87
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500012010 200
1000.0 898.7 89.87

            Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

981 0409 0500015000 000
15872.0 15872.0 100.00

              981 0409 0500015100 000 1500.0 1500.0 100.00
                Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

981 0409 0500015170 000
1500.0 1500.0 100.00

                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500015170 200
1500.0 1500.0 100.00



Страница 3

                Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в 
границах городских населенных пунктов

981 0409 0500015550 000
14372.0 14372.0 100.00

                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 0500015550 200
14372.0 14372.0 100.00

            Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 981 0409 05000S5000 000 149.9 149.9 100.00
                Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в 
границах городских населенных пунктов

981 0409 05000S5550 000
149.9 149.9 100.00

                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0409 05000S5550 200
149.9 149.9 100.00

        Другие вопросы в области национальной экономики 981 0412 0000000000 000 51.9 36.9 71.07
          Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального образования Даровское городское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 0412 0200000000 000

46.9 31.9 67.98
            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0412 0200004000 000 46.9 31.9 67.98
                Мероприятия по землеустройству и землепользованию 981 0412 0200004030 000 46.9 31.9 67.98
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0412 0200004030 200
46.9 31.9 67.98

          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0412 0600000000 000

5.0 5.0 100.00
            Другие общегосудасртвеные воросы 981 0412 0600013000 000 5.0 5.0 100.00
                Межбюджетные трансферты по передаче осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения, необходимых для выделения земельных участков в 
счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей от права собственности 
на которые граждане отказались

981 0412 0600013010 000

5.0 5.0 100.00
                    Межбюджетные трансферты 981 0412 0600013010 500 5.0 5.0 100.00
      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 0500 0000000000 000 4612.5 2335.5 50.64
        Жилищное хозяйство 981 0501 0000000000 000 40.0 29.0 72.51
          Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

981 0501 0100000000 000

40.0 29.0 72.51
            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0501 0100004000 000 40.0 29.0 72.51
                Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 0501 0100004010 000

40.0 29.0 72.51
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0501 0100004010 200
40.0 29.0 72.51

        Коммунальное хозяйство 981 0502 0000000000 000 366.0 273.1 74.62
          Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

981 0502 0100000000 000

366.0 273.1 74.62
            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0502 0100004000 000 366.0 273.1 74.62
                Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 0502 0100004010 000

366.0 273.1 74.62
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0502 0100004010 200
365.3 272.4 74.57

                    Иные бюджетные ассигнования 981 0502 0100004010 800 0.7 0.7 100.00
        Благоустройство 981 0503 0000000000 000 2206.5 2033.4 92.16
          Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 
2020-2025 годы"

981 0503 0300000000 000

15.0 10.0 66.67
            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0503 0300004000 000 15.0 10.0 66.67
                Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности  населения 981 0503 0300004040 000

15.0 10.0 66.67
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0300004040 200
15.0 10.0 66.67

          Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0503 0400000000 000

2191.5 2023.4 92.33
            Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 0503 0400004000 000 1702.5 1534.4 90.13
                Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 0503 0400004050 000

1702.5 1534.4 90.13
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0400004050 200
1642.0 1475.3 89.84

                    Иные бюджетные ассигнования 981 0503 0400004050 800 60.4 59.2 97.87
            Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

981 0503 0400015000 000
478.8 478.8 100.00

              Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого 
помещения, в том числе эконом-класса, или строительство индивидуального жилого дома, 
в том числе эконом-класса

981 0503 0400015100 000

285.4 285.4 100.00
                Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

981 0503 0400015170 000
285.4 285.4 100.00

                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0400015170 200
285.4 285.4 100.00

                Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 981 0503 0400015540 000 193.4 193.4 100.00
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 0400015540 200
193.4 193.4 100.00

            Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 981 0503 04000S5000 000 10.2 10.2 100.00
                Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 981 0503 04000S5540 000 10.2 10.2 100.00
                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 04000S5540 200
10.2 10.2 100.00

        Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 981 0505 0000000000 000 2000.0 0.0 0.00
          Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0505 0400000000 000

2000.0 0.0 0.00
                Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

981 0505 040G5N2430 000
1980.0 0.0 0.00



Страница 4

                    Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

981 0505 040G5N2430 400
1980.0 0.0 0.00

                Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

981 0505 040G5S2430 000
20.0 0.0 0.00

                    Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

981 0505 040G5S2430 400
20.0 0.0 0.00

      ОБРАЗОВАНИЕ 981 0700 0000000000 000 10.5 10.5 99.95
        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 0705 0000000000 000 10.5 10.5 99.95
          Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0705 0700000000 000
10.5 10.5 99.95

            Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органами местного самоуправления по вопросам местного значения

981 0705 0700015000 000
10.4 10.4 99.95

                Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих

981 0705 0700015560 000
10.4 10.4 99.95

                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0705 0700015560 200
10.4 10.4 99.95

            Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 981 0705 07000S5000 000 0.1 0.1 100.00
                Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих

981 0705 07000S5560 000
0.1 0.1 100.00

                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

981 0705 07000S5560 200
0.1 0.1 100.00

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800 0000000000 000 4760.7 4760.7 100.00
        Культура 981 0801 0000000000 000 4760.7 4760.7 100.00
          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0801 0600000000 000

4760.7 4760.7 100.00
            Другие общегосудасртвеные воросы 981 0801 0600013000 000 4760.7 4760.7 100.00
                Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры

981 0801 0600013020 000

4760.7 4760.7 100.00
                    Межбюджетные трансферты 981 0801 0600013020 500 4760.7 4760.7 100.00
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000 0000000000 000 485.4 485.4 100.00
        Пенсионное обеспечение 981 1001 0000000000 000 386.4 386.4 100.00
          Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 1001 0700000000 000
386.4 386.4 100.00

            Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 981 1001 0700005000 000 386.4 386.4 100.00
                Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы 981 1001 0700005010 000

105.4 105.4 100.00
                    Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1001 0700005010 300 105.4 105.4 100.00
                Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности

981 1001 0700005020 000
281.0 281.0 100.00

                    Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1001 0700005020 300 281.0 281.0 100.00
        Социальное обеспечение населения 981 1003 0000000000 000 99.0 99.0 100.00
          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 1003 0600000000 000

99.0 99.0 100.00
            Резервные фонды 981 1003 0600007000 000 9.0 9.0 100.00
                Резервные фонды местных администраций 981 1003 0600007010 000 9.0 9.0 100.00
                    Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1003 0600007010 300 9.0 9.0 100.00
            Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

981 1003 0600015000 000
90.0 90.0 100.00

              Резервный фонд Правительства Кировской области 981 1003 0600015400 000 90.0 90.0 100.00
                    Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1003 0600015400 300 90.0 90.0 100.00
      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 981 1300 0000000000 000 6.0 6.0 100.00
        Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 981 1301 0000000000 000 6.0 6.0 100.00
          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 1301 0600000000 000

6.0 6.0 100.00
            Обслуживание муниципального долга 981 1301 0600006000 000 6.0 6.0 100.00
                Процентные платежи по муниципальному долгу 981 1301 0600006010 000 6.0 6.0 100.00
                    Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 1301 0600006010 700 6.0 6.0 100.00
      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

981 1400 0000000000 000
13.3 13.3 100.00

        Прочие межбюджетные трансферты общего характера 981 1403 0000000000 000 13.3 13.3 100.00
          Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 1403 0600000000 000

13.0 13.0 100.00
            Другие общегосудасртвеные воросы 981 1403 0600013000 000 13.0 13.0 100.00
                Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

981 1403 0600013040 000
0.2 0.2 100.00

                    Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013040 500 0.2 0.2 100.00
                Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения в части определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей)

981 1403 0600013060 000

0.2 0.2 100.00
                    Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013060 500 0.2 0.2 100.00
                Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по градостроительной 
деятельности

981 1403 0600013070 000
0.2 0.2 100.00

                    Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013070 500 0.2 0.2 100.00
                Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

981 1403 0600013080 000

12.3 12.3 100.00
                    Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013080 500 12.3 12.3 100.00
          Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 1403 2000000000 000

0.2 0.2 100.00
                Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной 
комиссии поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля

981 1403 2000013030 000
0.2 0.2 100.00



Страница 5

                    Межбюджетные трансферты 981 1403 2000013030 500 0.2 0.2 100.00

___________



Страница 1

к решению
Даровской городской Думы
Даровского городского поселения
Даровского района 
Кировсокой области

Наименование расхода

Раздел/подр
аздел

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 
(тыс.руб.)

Исполнение, 
тыс. руб. Исполнение, %

Всего расходов 0000 37,208.92 34,554.90 92.87
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7,640.52 7,370.75 96.47
      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 989.82 974.09
98.41

      Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

0103 1.50 0.00
0.00

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 3,670.08 3,571.73

97.32
      Резервные фонды 0111 6.00 0.00 0.00
      Другие общегосударственные вопросы 0113 2,973.12 2,824.94 95.02
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 254.70 254.70 100.00
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 254.70 254.70 100.00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 25.29 25.29

100.00
      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 0.25 0.25
100.00

      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 25.05 25.05
100.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 19,400.03 18,892.74 97.39
      Транспорт 0408 140.00 102.14 72.96
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 19,208.14 18,753.72 97.63
      Другие вопросы в области национальной экономики 0412 51.90 36.88 71.07
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4,612.50 2,335.55 50.64
      Жилищное хозяйство 0501 40.00 29.00 72.51
      Коммунальное хозяйство 0502 366.01 273.10 74.62
      Благоустройство 0503 2,206.49 2,033.44 92.16
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2,000.00 0.00 0.00
    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10.51 10.50 99.95
      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 10.51 10.50 99.95
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4,760.70 4,760.70 100.00
      Культура 0801 4,760.70 4,760.70 100.00
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 485.44 485.44 100.00
      Пенсионное обеспечение 1001 386.44 386.44 100.00
      Социальное обеспечение населения 1003 99.00 99.00 100.00
    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 5.95 5.95 100.00
      Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 5.95 5.95 100.00
    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 13.27 13.27
100.00

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 13.27 13.27 100.00

Приложение № 3

от 06.04.2021 № 215

Распределение бюджетных ассигнований
расходов бюджета Даровского городского поселения

 по разделам, подразделам на 2020 год

____________



городской Думы 
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 06.04.2021 № 215

Наименование Код строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненны
е назначения

ИТОГО 500 90000000000000000 1,464,815.67 -64,790.05 1,529,605.72
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 01020000000000700 -400,000.00 -400,000.00 0.00
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 520 01020000000000800 -400,000.00 -400,000.00 0.00
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 520 01020000130000710 -400,000.00 -400,000.00 0.00
Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 520 01020000130000810 -400,000.00 -400,000.00 0.00
Изменение остатков средств 700 01000000000000000 1,864,815.67 335,209.95 1,529,605.72
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 700 01050000000000000 1,864,815.67 335,209.95 1,529,605.72
Увеличение остатков средств бюджетов 710 01050000000000500 -35,744,100.00 -34,219,688.55 0.00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 01050200000000500 -35,744,100.00 -34,219,688.55 0.00
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 01050201000000510 -35,744,100.00 -34,219,688.55 0.00
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 710 01050201130000510 -35,744,100.00 -34,219,688.55 0.00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 01050000000000600 37,608,915.67 34,554,898.50 0.00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 01050200000000600 37,608,915.67 34,554,898.50 0.00
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 01050201000000610 37,608,915.67 34,554,898.50 0.00
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 720 01050201130000610 37,608,915.67 34,554,898.50 0.00

Приложение № 4 
к решению Даровской

 Источники финансирования дефицита  
бюджета поселения на 2020 год

____________



Приложение № 5
к решению
Даровской городской Думы
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 06.04.2021 № 215

Наименование муниципальной программы План, руб. Исполнение, руб. %, исполнения
    Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной 
инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 406.0 302.1 74.4
    Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами муниципального образования Даровское 
городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годов" 408.9 393.6 96.3
    Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 15.2 10.2 67.2
    Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского городского 
поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

4191.5 2023.4 48.3
    Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
Даровском городском поселении Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы" 19348.1 18855.9 97.5
    Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в 
Даровском городском поселении Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы" 12400.5 12132.5 97.8
    Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы" 411.8 411.8 100.0
    Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана 
общественного порядка в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы" 25.0 25.0 100.0
    Обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 1.7 0.2 14.1
ВСЕГО РАСХОДОВ: 37208.9 34554.9 92.9

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальных программ за 2020 год 

____________


